
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DO PREFEITO 

  

PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2024 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2024 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2 
 

 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2024 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 3 
 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 871/2024, DE 18 DE JULHO DE 2024 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar nº 020/2022. 

 
R E S O L V E: 
 
I- CONCEDER A CESSÃO, a servidora MARIA APARECIDA MAMEDES FERNANDES, matrícula nº 

258285, com ônus para o órgão cedente, a fim de ficar à disposição do Ministério da Justiça e Segurança Pública e 
prestar seus serviços junto a DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM PATOS – DPF/PAT/PB. 

 
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 01/07/2024, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de julho de 2024.  

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº882/2024, DE 18 DE JULHO DE 2024 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar nº 020/2022. 

 
R E S O L V E: 
 
I- CONCEDER A CESSÃO, ao servidor TIAGO SOARES MEDEIROS, matrícula nº 31553712, com ônus 

para o órgão cedente, a fim de ficar à disposição do Ministério da Justiça e Segurança Pública e prestar seus serviços 
junto a DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM PATOS – DPF/PAT/PB. 

 
II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 01/07/2024, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 18 de julho de 2024.  

 
 
 

 
PATOSPREV 
 

 

 

 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2024 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 4 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2024 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 5 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2024 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 6 
 

LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

 
EXTRATO DE QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2.026/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2023 
 

Instrumento: termo de aditivo nº: 01 ao contrato nº 2.026/2023; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e 
JVC SERVIÇOES E LOCAÇÕES LTDA ME, Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS DO TIPO CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MATADOURO PUBLICO MUNICIPAL A CARGO DA 
SECRETÁRIA DE AGRICULTURA, CONTRATO ADVINDO do Processo Administrativo nº 227/2023; 
Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO DE ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE 
VIGÊNCIA para 09/07/2025, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. 
Fundamentação: constante na Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do 
contrato inicial. Signatários: Secretária Municipal de Agricultura MILENA AQUILA ARÂGÃO DE LIRA e 
JVC SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA ME. 

 
09 de julho de 2024 

 
MILENA AQUILA ARÂGÃO DE LIRA 

Secretária Municipal de Agricultura 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 


